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MUWHWCTEPCTBO 34paBooxXpaHeHns KbiprbI3cKol Pecny61mku
Kblprbi3cKasi rocyjapcTBeHHas MeguumMHCKas akagemus umenn N.K. AxyHbaeBa
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HopmaTuBHbI1 CpoK 00y4eHuto - 3 roga dopma 0by4veHUs - OYHas
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HanmeHoBaHue aucumnauvi no FOC

1rog o6yueHus ( 6a3oBasi 4aCTb)
BeeseHune B BOI
Pasgen « Xupyprus»
Pasgen « AKyLLepCTBO U TMHEKONOTUA»
Pasgen « Tepanusa»

YyebHbI nnaH

PacnpeneneHune yuebHoro nnaHa
BPEMEHW MO BMAAaM 3aHATWI
Bcero Tpygoemkocts no NOC

B 3a4eTHbIX B yacax
eaguHuuax/
KpeanTax
1,6 48
16,0 480
16,0 480
19,2 576

YTBEPXAAKO

KIr'MA, npodeccop
yfaaibepreHoBa

20/PT.

Pacnpe/eneHue 4acos Mo rogam

1rog 2 rof 3rog
Hep, Heg, Hep,
1
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Pasgen « Megunatpua»

CKopas 1 HeoT/10XKHasA MomMoLLb
(B T.H. CUMYNALNOHHbIA Kypc)
ATTecTauuns

NTOro

2 rof obyyeHus

CMexXHble u
(hyHAaMeHTaNbHbIEANCLUUTNINHDBI )

Tepanus

Kapawnonorus

SHAO0KPUHONOINA

KnuHunueckasa apmakonorus

P yHKUMOHaNIbHAA ANarHocTnka
dTn3naTpus

MHMeKLUMOHHbIE 60M1€3HN
OHKonorusa

CneuunanbHasa (npoeccnoHanbHasn)
avcumnanHa

CrayunoHap

3aboneBaHusa nuuesoaa

3aboneBaHus xenyaka n 12 nepcTHON KWLLKK
3abofieBaHUA KuULIeYHUKA

NabopaTOpPHO-MHCTPYMeEHTa/IbHble MeTOAbI
ANArHOCTUKMN B racTPO3HTEPOOrUN

3,2
3,2
1,6

1,6
3,2
3,2

1,6

9,6
9,6
6,4
3,2

17,6
3,2

3,2
76,8

528
96

96
2304

96
96
48

48
96
96

48
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288
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96
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AmbynaTtopHoe BegeHue

racTPO3HTEPOSIONMYECKUX BONbHbIX 12,8
CUMYNALNOHHBIN Kypc (CKBO3HOE)
OvcumnnuHbl no BbiGopy ( 14,4

rymMaHMTapHo-o06LLeobpa3oBaTe/ibHbIA 610K
N cneuancumnanHel) (Nobole 3 13 6)
Meparornka v MegMLMHCKasA NCUXONOrUS
MeanuymHa YpesBblyaiHbIX CUTYaLLNiA
Ctambynbckuii npotokon (1999r)
3HA0CKONUYeCKMe MeToAbl UcciefoBaHNA
B racTPO3HTEPOIOrnn
Y nbTpa3ByKOBble METOAbI MUCCeA0BaHNS B
racTpo3HTEPOI0rnm
epnaTpryeckas racTpo3HTEPONOrns
ATTecTauus
MTOIro

3 rog obydeHus opAauHaTypbl
CMeXHble N hyHAaMeHTa/lbHble

AVCLMMANHBI
JeTckas racTpoaHTeposiorns 3,2
XUpyprusa v NpokTonorus 1,6
AHecTe3nonorna n peaHMmMaLlus 3,2
AKYLLEepCTBO U TMHEKOOrNs 3,2
CneynanbHas (npogeccrnoHanbHas)
avncunnnuHa
CrayuoHap
3a60/1eBaHUNA XKEMYHOI0 Ny3bIPs U 6,4

YKeN4yeBbIBOASALMNX NyTel

3a60/1eBaHMA NeYeHU 16

384

432

3,2 96
76,8 2304

96
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96
96
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48
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3abosieBaHNA NOMKeNYA0UYHOW dKenesbl

N1abopaTopHO-MHCTPYMEHTaNIbHbIE METOAbI
ANArHOCTUMKKN B FaCTPO3HTEPO/IOTNN
HeoTnoXHble COCTOSHUA B
racTpoaHTeposno! um
Peabunutaumsa 60nbHbIX C
racTPO3HTEPONOrNYECKO NaTONOrME.
CaHaToOpHO-KYPOPTHOE JleYeHue.
[veTtoTepanua npu 3a6oneBaHnAaX opraHoB
nuuesapeHmns
AMOynaTopHoe BefeHue
racTPO3IHTEPONIOrMYECKMX BObHbIX
ATTecTauusa

NTOIro
KaHunKynol

3aB. Kafh. nponeAeBTUKN BHYTPEHHUX
60ne3HeNn ¢ KypcoM 3HAOKPUHONOIUW, A.M.H.,MPOd.:

JekaH ®IMMO, g.M.H.
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