

**Министерство здравоохранения Кыргызской Республики  
Кыргызская государственная медицинская академия имени И.К. Ахунбаева  
Учебный план**

**СОГЛАСОВАНО**



**Управление человеческими ресурсами  
и организационной работы  
Министерства здравоохранения КР**

"10" 09 2019 г.

**Шифр - 017**

**Присваиваемая квалификация : Врач-гастроэнтеролог**

**Нормативный срок обучению – 3 года Форма обучения – очная**

**УТВЕРЖДАЮ**



**Ректор КГМА, профессор  
И.О. Кудайбергенова**

09 2019 г.

№	Наименование дисциплин по ГОС	Распределение учебного плана времени по видам занятий		Распределение часов по годам		
		Всего трудоемкость по ГОС		1 год	2 год	3 год
		в зачетных единицах / кредитах	в часах	нед.	нед.	нед.
	1 год обучения ( базовая часть)					
1	Введение в ВОП	1,6	48	1		
2	Раздел « Хирургия»	16,0	480	10		
3	Раздел « Акушерство и гинекология»	16,0	480	10		
4	Раздел « Терапия»	19,2	576	12		

5	Раздел « Педиатрия»	17,6	528	11		
6	<b>Скорая и неотложная помощь</b> (в т.ч. симуляционный курс)	3,2	96	2		
	Аттестация	3,2	96	2		
	<b>ИТОГО</b>	<b>76,8</b>	<b>2304</b>	<b>48</b>		
	<b>2 год обучения</b>					
	<b>Смежные и</b> <b>фундаментальные дисциплины )</b>					
	<b>Терапия</b>				<b>11</b>	
1	Кардиология	3,2	96	2		
2	Эндокринология	3,2	96	2		
3	Клиническая фармакология	1,6	48	1		
4	Функциональная диагностика	1,6	48	1		
5	Фтизиатрия	3,2	96	2		
6	Инфекционные болезни	3,2	96	2		
7	Онкология	1,6	48	1		
	<b>Специальная (профессиональная )</b> <b>дисциплина</b>					
	<b>Стационар</b>				<b>18</b>	
1	Заболевания пищевода	9,6	288	6		
2	Заболевания желудка и 12 перстной кишки	9,6	288	6		
3	Заболевания кишечника	6,4	192	4		
4	Лабораторно-инструментальные методы диагностики в гастроэнтерологии	3,2	96	2		

5	<b>Амбулаторное ведение гастроэнтерологических больных</b>	12,8	384		8	
6	Симуляционный курс (сквознос) Дисциплины по выбору (гуманитарно-общеобразовательный блок и спецдисциплины) (любые 3 из 6)	14,4	432		9	
1	Педагогика и медицинская психология					
2	Медицина чрезвычайных ситуаций					
3	Стамбульский протокол (1999г)					
4	Эндоскопические методы исследования в гастроэнтерологии					
5	Ультразвуковые методы исследования в гастроэнтерологии					
6	Гериатрическая гастроэнтерология Аттестация	3,2	96		2	
	<b>ИТОГО</b>	<b>76,8</b>	<b>2304</b>		<b>48</b>	
	<b>3 год обучения ординатуры</b>					
	<b>Смежные и фундаментальные дисциплины</b>					<b>7</b>
1	Детская гастроэнтерология	3,2	96			2
2	Хирургия и проктология	1,6	48			1
3	Анестезиология и реанимация	3,2	96			2
4	Акушерство и гинекология	3,2	96			2
5	<b>Специальная (профессиональная ) дисциплина</b>					
5	<b>Стационар</b>					<b>27</b>
6	Заболевания желчного пузыря и желчевыводящих путей	6,4	192			4
7	Заболевания печени	16	480			10

8	Заболевания поджелудочной железы	6,4	192			4
9	Лабораторно-инструментальные методы диагностики в гастроэнтерологии	3,2	96			2
10	Неотложные состояния в гастроэнтерологии	4,8	144			3
11	Реабилитация больных с гастроэнтерологической патологией. Санаторно-курортное лечение.	3,2	96			2
12	Диетотерапия при заболеваниях органов пищеварения	3,2	96			2
13	<b>Амбулаторное ведение гастроэнтерологических больных</b>	19,2	576			12
	<b>Аттестация</b>	3,2	96			2
	<b>ИТОГО</b>	<b>76,8</b>	<b>2304</b>			<b>48</b>
	<b>Каникулы</b>			4	4	4

Зав. каф. пропедевтики внутренних  
болезней с курсом эндокринологии, д.м.н., проф.:

*Молдабаев*

М. С. Молдабаева

Декан ФПМО, д.м.н.

О. А. Салибаев